ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                      Đắk R’Lấp, ngày      tháng 10   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Kế hoạch tuyển sinh vào các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ

sở năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp theo Quyết định số 2229/QĐ-

UBND ngày 14/6/2023 của UBND huyện Đắk R'Lấp.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

   Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban

hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 được sửa đổi,

bổ sung tại Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2014 và Thông tư số

05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;

   Căn cứ Điều lệ trường học: Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non; Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học của Bộ

GDĐT;

  Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về

việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học

2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

  Căn cứ công văn 676/SGDĐT-GDTrH-QKCL ngày 24/4/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh THCS, THPT năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 796/TTr-

PGDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch tuyển sinh vào các trường Mầm non, Tiểu học và

Trung học cơ sở năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp.

Cụ thể điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh đối với 04 trường gồm: THCS Nguyễn Du,

THCS Nguyễn Công Trứ, THCS Trần Hưng Đạo và THCS Trần Quốc Toản.

(Có phụ lục kèm theo)

Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định 2229/QĐ-UBND ngày 14/6/2023

của UBND huyện Đắk R'Lấp.

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai kế hoạch tuyển sinh từ Mầm non đến Trung học cơ sở năm học

2023-2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp theo đúng Quy chế tuyển sinh do Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn

cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực huyện ủy( b/c);

- Thường trực HĐND huyện( b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng ban thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, Thị trấn;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Kiều Linh

BẢNG TỔNG HỢP CHỈ TIÊU CÁC TRƯỜNG THCS ĐIỀU CHỈNH CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2023-2024

( Kèm theo Quyết định Số…../QĐ-UBND ngày….tháng….năm 2023 của UBND huyện Đắk R’Lấp

Stt Tên trường Số lớp 6 Số học sinh lớp

6

Ghi chú

1 THCS Nguyễn Du 9 391 Tăng thêm 2 lớp

2 THCS Nguyễn Công Trứ 5 220 Tăng thêm 1 lớp

3 THCS Trần Quốc Toản 6 233 Tăng thêm 1 lớp

4 THCS Trần Hưng Đạo 4 142 Tăng thêm 1 lớp

 Cộng 24 986 Tăng thêm 5 lớp

		Phan Văn Tấn
	2023-10-26T17:06:48+0700
	Signer's office
	Phan Văn Tấn
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T09:58:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Anh<anhpx.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:49:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Thị Kiều Linh<linhvtk.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:01:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:01:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:02:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!